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Częstochowa, 3.12.2015 r.


BDG.0003.1403.2015 

Szanowny Pan

Piotr Strach

Radny Miasta Częstochowy


Szanowny Panie Radny,


W odpowiedzi na interpelację z dnia 20.11.2015 r. informuję, że oba wskazane przez Pana
w piśmie akty prawne tj.: Uchwała Rady Miasta Częstochowy nr 63.IX.2015 z dnia 19 marca 2015 r.
w sprawie tworzenia budżetu obywatelskiego oraz Zarządzenie nr 218.2015 Prezydenta Miasta Częstochowy z dnia 27 kwietnia 2015 r. w sprawie szczegółowych zasad budżetu obywatelskiego na 2016 r. szczegółowo określają zasady postępowania z kartami do głosowania, a wykaz wszystkich punktów do głosowania określa Załącznik nr 4 do ww. zarządzenia.


Opisane przez Pana nieprawidłowości związane z głosowaniem na zadania w ramach budżetu obywatelskiego dotyczą zachowań osób fizycznych, posiadających ustawowe prawo dysponowania,
w sposób dowolny, swoimi danymi osobowymi – tzn. każdy mieszkaniec mógł podjąć decyzję, by powierzyć wypełnioną kartę do głosownia wybranemu przez siebie przedstawicielowi. W takich przypadkach należało jednak zawsze wypełnić oświadczenia znajdujące się na odwrocie karty do głosowania. Karty przyniesione przez przedstawiciela bez uzupełnionych oświadczeń nie były przyjmowane.

W drugim wskazanym przez Pana przypadku, opisane incydenty dotyczą podmiotów niebędących jednostkami organizacyjnymi gminy. Ewentualne naruszenia przepisów ustawy o ochronie danych osobowych, o których miał Pan wiedzę, należało zgłosić stosownym organom.


Nadzór Prezydenta Miasta nad wykonaniem uchwały prowadzony był na bieżąco podczas wszystkich etapów głosowania. Osoby zasiadające w komisjach do głosowania posiadały stosowne upoważnienia do przetwarzania danych osobowych, zostały przeszkolone w zakresie zasad głosowania w budżecie obywatelskim oraz w zakresie stosowania ustawy o ochronie danych osobowych. Praca w komisjach odbywała się w oparciu o Regulamin postępowania z kartami do głosowania na zadania do budżetu obywatelskiego, który ściśle precyzował sposób postępowania z kartami do głosowania od momentu wrzucenia karty do urny do chwili wprowadzenia danych z karty do elektronicznego generatora
w Urzędzie Miasta Częstochowy.

Ponadto informuję, że w okresie głosowania nie wpłynęła ani jedna oficjalna informacja na temat ewentualnych nieprawidłowości związanych z procesem głosowania określonym w zarządzeniu Prezydenta Miasta Częstochowy.


W związku z Pana wątpliwościami dotyczącymi głosowania, zapraszam Pana na spotkanie ewaluacyjne, które odbędzie się w styczniu 2016 r. Podczas dyskusji z udziałem mieszkańców, opracowane zostaną procedury dotyczące kolejnej edycji budżetu obywatelskiego w naszym mieście. Wszelkie informacje na temat podejmowanych działań w związku z realizacją budżetu obywatelskiego na bieżąco publikowane są na stronie internetowej www.konsultacje.czestochowa.pl.

Zastępca Prezydenta

Miasta Częstochowy

(-) Mirosław Soborak
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URZĄD MIASTA CZĘSTOCHOWY

42-217 CZĘSTOCHOWA, ul. Śląska 11/13

tel. (+48 34) 368-25-55, (+48 34) 368-25-66

fax (+48 34) 370-71-70

e-mail: info@czestochowa.um.gov.pl   
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